
Uchwała Nr XIX/125/04

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 31.08.2004r

w     sprawie:  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli 

nieruchomości  za  usługi  usuwania  odpadów  komunalnych,  opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia 

zasad wykonywania takich usług przez gminę w trybie zastępczym.

Na  podstawie  art.  6  ust  2  i  3  ustawy  z  dnia  13  września  1996r.  o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. Nr 132, póz. 622 z późń. 

zm.)

Rada Miejska uchwala, 

co następuje:

§1
1. Ustala się następujące, obowiązujące na terenie gminy Brześć Kujawski, górne 

stawki opłat za usuwanie i transport nieczystości: 1) za jednorazowe usuwanie i 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych:

a) z pojemnika SM 110 9,00 zł za pojemnik

b) z pojemnika SM 1100 35,00 zł za pojemnik

c) z pojemnika nietypowego, lub sprzątane luzem: 70,00 zł za l m

d) w worku foliowym o pój. 0,5 m3 5X00 zł za l worek.

2)     za  opróżnienie  zbiornika bezodpływowego  i  transport nieczystości

ciekłych zł 15,00 za l m3



2. Do opłat, o których mowa w ust l, dolicza się podatek od towarów i usług 

( VAT) należny w dniu wystawienia faktury.

§2
1. Zakres wykonania zastępczego przez  gminę  obowiązków  obciążających

właściciela nieruchomości z zakresu utrzymania czystości i porządku określa 

art. 5 ust l ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

2. Tryb wykonania zastępczego, o którym mowa w ust l, przebiega następująco:

1) zaniechanie wykonania obowiązków właściciela nieruchomości stwierdza 

się  na  piśmie,  w  sposób  wymagany  przez  przepisy  kpa  dla  celów 

dowodowych,

2) fakt, o którym mowa w p - kcie l stanowi podstawę do podjęcia czynności 

zmierzających do wyegzekwowania obowiązku, polegających co najmniej 

na:

a)   przedstawieniu   istoty   obowiązku   i   wyznaczeniu   właścicielowi 

nieruchomości ostatecznego terminu jego wykonania,

b)   uprzedzeniu w razie zaniechania, o konsekwencjach:

-   karnych, określonych ustawą o utrzymaniu porządku i czystości

-   o konieczności wykonania zastępczego obowiązku przez gminę na 

koszt zobowiązanego.

3)    jeśli wymogi formalne określone w p - kcie 2 zostały spełnione, a 

właściciel  nieruchomości  nie  podjął  obowiązków  w  wyznaczonym 

terminie, Burmistrz:

a) zleca wykonanie obowiązku Zakładowi Usług Komunalnych, na koszt 

właściciela nieruchomości oraz akceptuje kalkulację kosztów usługi

b) wdraża wobec zobowiązanego postępowanie karne w sprawach o 

wykroczenia



3. Wykonanie   zastępcze   trwa   do   czasu   udokumentowania,   że   właściciel 

nieruchomości podjął obciążające go obowiązki.

4. Stawka  skalkulowana  indywidualnie  i  każdorazowo  w  celu  wykonania 

zastępczego usługi nie może przekroczyć górnego pułapu ustalonego w § l .

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§4
Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w   Dzienniku   Urzędowym   Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty publikacji.


